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Dijous, 28 de juliol de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Tordera

EDICTE

En compliment d'allò que disposa l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós 
de la llei municipal i de règim local de Catalunya, es fa públic que l'ajuntament en sessió plenària de data 26 de maig de 
2016 aprovà provisionalment la modificació de la ordenança fiscal núm. 34 taxa per l'ús del servei de transport públic 
urbà per viatgers i del transport escolar col·lectiu no obligatori als centres docents del municipi.

Havent transcorregut el període d'exposició pública de l'expedient, sense que s'hagin presentat reclamacions, els acords 
provisionals, que s'especifiquen seguidament, han esdevingut definitius:

Primer.- Aprovar per a l'exercici 2016 i següents, la modificació de la ordenança fiscal que a continuació es relacionen,  
així com el seu text refós:

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 34 TAXA PER L'ÚS DEL SERVEI DE TRANSPORT PÚBLIC URBÀ PER VIATGERS I  
DEL TRANSPORT ESCOLAR COL·LECTIU NO OBLIGATORI ALS CENTRES DOCENTS DEL MUNICIPI.

Article 1r. Fonaments i naturalesa.

En ús de les facultats concedides pel articles 133.2 i 142 de la Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 
d'abril, reguladora de les bases del règim local, de conformitat amb el que disposa en els article 15 i 19 del RDL 2/2004, 
de 5 de març, pel que s'aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la 
taxa per  servei  del  transport  públic  urbà per a viatgers que s'especifica en les tarifes que es contenen dels quals 
s'atenen al que disposa l'article 57 de l'esmentada Llei.

Article 2n. Fet imposable.

El fet imposable de la taxa el constitueix la utilització privativa o aprofitament especial del domini públic que es produeix 
per l'ús del servei de transport públic urbà per a viatgers i del transport escolar col·lectiu no obligatori als centres docents 
del municipi de Tordera.

Article 3r. Subjecte Passiu.

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques i les entitats que es 
refereix l'article 33 de la Llei General Tributària que sol·licitin, resultin beneficiaris o en l'interès dels quals redundi el 
servei de transport públic i els del transport escolar col·lectiu no obligatori.

Article 4t. Responsables i successors.

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei General Tributària i a 
l'Ordenança General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l'interessat, es dicti acte administratiu, en els termes 
previstos a la Llei General Tributària.

3. Les obligacions tributàries pendents s'exigiran als successors de les persones físiques, jurídiques i entitats sense 
personalitat, en els termes previstos a la Llei General Tributària i a l'Ordenança General.

Article 5è. Exempcions i bonificacions.

No es concedirà cap exempció ni bonificació en el pagament de la taxa en el servei de transport públic urbà per viatgers.

Es concedirà una bonificació, que serà valorada pels serveis socials de l'Ajuntament de Tordera, a tots aquells usuaris 
del transport escolar col·lectiu no obligatori als centres docents del municipi, que ho sol·licitin. C
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Article 6è. Quota tributària.

La quota tributària es determinarà per una quantitat  fixa que s'assenyalarà d'acord amb la tarifa que conté l'article 
següent:

Article 7è. Tarifa.

• Preu per bitllet del transport a les urbanitzacions: 1,00 EUR/persona.
• Preu del bitllet dins el nucli urbà: 0,50 EUR/persona.

• Quadre de preus per alumnes de segon cicle d'educació infantil, educació primària i educació secundària:

PAGAMENT MENSUAL.

1r. Germà 26,40 EUR
2n. Germà 17,95 EUR
3r. Germà 8,80 EUR

PAGAMENT TRIMESTRAL (5% de descompte).

1r. Germà (25,08 EUR/mes) De setembre a desembre 100,32 EUR
De gener a març 75,24 EUR
D'abril a juny 75,24 EUR

2n. Germà (17,05 EUR/mes) De setembre a desembre 68,20 EUR
De gener a març 51,15 EUR
D'abril a juny 51,15 EUR

3r. Germà (8,36 EUR/mes) De setembre a desembre 33,44 EUR
De gener a març 25,08 EUR
D'abril a juny 25,08 EUR

PAGAMENT ÚNIC PER TOT EL CURS ESCOLAR (10% de descompte).

1r. Germà 237,60 EUR
2n. Germà 161,55 EUR
3r. Germà 79,20 EUR

Article 8è. Acreditament.

Pel que fa al transport urbà, la taxa s'acredita, i neix l'obligació de contribuir quan es presenti la sol·licitud de fer ús 
immediat del servei de transport urbà.

En quan al transport escolar col·lectiu no obligatori als centres docents del municipi de Tordera, la taxa es meritarà a  
l'inici del curs escolar de l'alumne.

Article 9. Declaració i ingrés.

La taxa s'exigirà en el moment de la compra del bitllet, que s'adquirirà en el lloc que determini l'empresa prestadora del 
servei de transport urbà.

9.1  L'Ajuntament  de  Tordera  autoritzarà  la  utilització  del  transport  escolar  als  alumnes  matriculats  en  els  centres 
educatius del municipi i sempre i quan hi hagi places vacants.

9.2 En cas d'impagament, el beneficiari/a serà exclòs del servei i no podrà accedir al servei de transport escolar fins que 
no saldi el deute que té pendent per aquest concepte.
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9.3 Durant  el  mes de juny i  abans no finalitzi  el  curs  escolar,  els  pares o tutors legals  dels  alumnes facilitaran a 
l'Ajuntament de Tordera, la sol·licitud del servei de transport escolar, indicant si faran el pagament de manera mensual, 
trimestral o anual, i amb les dades necessàries per fer efectiu el pagament del servei mitjançant domiciliació bancaria.

9.4. S'haurà d'abonar l'import mensual íntegre de la taxa, amb independència del nombre de viatges que es prestin o de 
la utilització efectiva per part dels subjectes passius.

9.5. Les dates en que l'Ajuntament procedirà a carregar la taxa pel transport escolar no obligatori al compte corrent  
facilitat per l'interessat en el moment d'efectuar la sol·licitud del servei, seran els següents:

Pagament mensual: El dia 15 del mes anterior a la utilització del servei, a excepció del mes de setembre que serà el dia 1.
Pagament trimestral: Els dies 1 de setembre, 15 de desembre i 15 de març.
Pagament anual: El dia 1 de setembre.

(En el supòsit que el dia de pagament esdevingui festiu, la taxa es carregarà l'immediat dia hàbil posterior).

9.6.  En cas de que es produeixi  una devolució  del  rebut  domiciliat  prèviament,  el  subjecte passiu haurà d'abonar 
directament a la tresoreria municipal, l'import retornat, juntament amb les despeses generades, en el termini de 10 dies 
des que s'ha produït la devolució.

Article 10. Infraccions i sancions.

En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i de les sancions s'ajustarà al que disposa la Llei General  
tributària, el Reglament del servei públic de transport urbà de viatgers de Tordera i l'Ordenança General.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquest Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta,  s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final.

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 26 de maig de 
2016, i que ha quedat definitivament aprovada en data 18 de juliol de 2016, i entrarà en vigor al dia següent al de 
publicació en el Butlletí Oficial de la Província i regirà fins a la seva modificació o derogació expressa.

Vist  que  en el  Butlletí  Oficial  de la  Província  de data 10 de juny de  2016 apareix  publicat  l'anunci  de l'aprovació 
provisional de la ordenança fiscal núm. 34 que regira l'exercici 2016.

Vist que durant el seu termini d'exposició pública comprès entre el 11 de juny fins el 16 de juliol de 2016, ambdós inclòs, 
no s'ha presentat cap tipus de reclamació ni al·legació.

D'acord amb el que estableix l'article 17.3 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el Text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals, s'exposa al públic l'aprovació definitiva de la ordenança fiscal núm. 34 per l'any 2016 
que entrarà en vigor al dia següent de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província.

Contra l'aprovació de les Ordenances fiscals, es podrà interposar Recurs Contenciós Administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el Termini de 2 mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci al Butlletí Oficial de la Província.

Tordera, 18 de juliol de 2016
L'alcalde, Joan Carles Garcia Cañizares
En dono fe, la secretària, Marta Portella Nogué

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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